
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Centro di Ateneo per i Servizi Informativi  

SSEEGGRREETTEERRIIAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
 

 

Sede Centro Storico : Via Mezzocannone n. 2, 80138 Napoli Tel. 081/2537482-37182 Fax. 081/2537422 

Sede Monte S.Angelo: Edif.Centri Comuni, Via Cinthia n. 4, 80126 Napoli Tel. 081/676624-676631 Fax. 081/676628 

Url: http//www.csi.unina.it – E-mail: segreteria.csi@unina.it 

 

             

 

Il Presidente 
PREMESSO CHE:    
 

• con delibera del Comitato Direttivo n. 5 del 9 dicembre 2019 è stata autorizzata la spesa per 

l'espletamento di una Rdo sul Mepa per acquisire n. 35 pc portatili e n. 4 monitor 32’ per le 

esigenze delle Ripartizioni tecniche dell’Ateneo, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo 

più basso, invitando tutti gli operatori presenti sul Mepa, per un importo a base d’asta di 

euro 54.000,00 oltre Iva; 

 

• con decreto del Presidente n. 77 del 18 dicembre 2019 l’ing. Dario Izzo è stato nominato 

Responsabile unico del procedimento; 

• che con decreto del Presidente n. 7 del 19 febbraio 2020 è stata nominata la Commissione di 

gara; 

 

VISTO  il verbale di gara del 20 febbraio 2020; 

 

PRESO ATTO che la Commissione ha provveduto: 

 

• all’esclusione della Società COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO in 

quanto “non ha offerto quanto indicato nel Disciplinare Tecnico Amministrativo a titolo 

indicativo ed ha prodotto il documento “Equivalenza con i prodotti di riferimento”, ma 

nelle caratteristiche riportate non vengono soddisfatti i requisiti minimi. In particolare la 

durata della batteria è inferiore a quanto richiesto, aspetto fondamentale visto che trattasi 

di hardware per la mobilità degli Uffici tecnici, inoltre la memoria RAM non è stata fornita 

utilizzando un solo banco di memoria, come richiesto, non lasciando in tal modo la 

possibilità di una futura espansione della stessa, pertanto non è ammessa al prosieguo 

della gara”; 

• all’esclusione della Società SIAD Srl in quanto “non ha offerto quanto indicato nel 

Disciplinare Tecnico Amministrativo a titolo indicativo ed ha prodotto il documento 

“Equivalenza con i prodotti di riferimento”, ma nelle caratteristiche riportate non vengono 

soddisfatti i requisiti minimi, in particolare, la memoria RAM non è stata fornita 

utilizzando un solo banco di memoria, come richiesto, non lasciando in tal modo la 

possibilità di una futura espansione della stessa, pertanto non è ammessa al prosieguo 

della gara” 

• all’esclusione della Società ECO LASER INFORMATICA in quanto “non ha offerto quanto 

indicato nel Disciplinare Tecnico Amministrativo a titolo indicativo ed ha prodotto il 

documento “Equivalenza con i prodotti di riferimento”, ma nelle caratteristiche riportate 

non vengono soddisfatti i requisiti minimi. In particolare la durata della batteria è inferiore 

a quanto richiesto, aspetto fondamentale visto che  trattasi di hardware per la mobilità 

degli Uffici tecnici”. 

 

 

 

 

 

F
irm

a
ta

ri: C
O

T
I Z

E
L

A
T

I V
IT

T
O

R
IO

C
S

I-D
P

/2
0

2
0

/1
0

 d
e

l 2
8

/2
/2

0
2

0
 - II.2

6
/2

0
2

0
-1

/1
0

P
R

E
S

ID
E

N
Z

A
 C

S
I

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
L

I F
E

D
E

R
IC

O
 II

http://www.unina.it/
http://www.csi.unina.it/


 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Centro di Ateneo per i Servizi Informativi  

SSEEGGRREETTEERRIIAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
 

 

Sede Centro Storico : Via Mezzocannone n. 2, 80138 Napoli Tel. 081/2537482-37182 Fax. 081/2537422 

Sede Monte S.Angelo: Edif.Centri Comuni, Via Cinthia n. 4, 80126 Napoli Tel. 081/676624-676631 Fax. 081/676628 

Url: http//www.csi.unina.it – E-mail: segreteria.csi@unina.it 

 

DISPONE 

 

Ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. b) del Dlgs 18 aprile 2016 n. 50, l’esclusione dei seguenti 

Operatori economici: 

 

• COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO 

• SIAD Srl 

• ECO LASER INFORMATICA 

 

Per le motivazioni citate in premessa, in relazione all’art. 59, comma 3, lett. a) del Dlgs citato, in 

quanto hanno prodotto offerte che non rispettano i documenti di gara, ivi comprese le specifiche 

tecniche. 

 

DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 29,c 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” nell’ambito della suddetta procedura di 

gara, del presente provvedimento di esclusione; - di dare avviso al concorrente del suddetto 

provvedimento di esclusione e dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del 

committente; 

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi 

al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 

 

  

                                    Il Presidente    

                                                                                              Prof. Vittorio Coti Zelati 

 

 

 

F
irm

a
ta

ri: C
O

T
I Z

E
L

A
T

I V
IT

T
O

R
IO

C
S

I-D
P

/2
0

2
0

/1
0

 d
e

l 2
8

/2
/2

0
2

0
 - II.2

6
/2

0
2

0
-1

/1
0

P
R

E
S

ID
E

N
Z

A
 C

S
I

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
L

I F
E

D
E

R
IC

O
 II

http://www.unina.it/
http://www.csi.unina.it/

